singular, com profissional de notória especialização, consideramos jus<ficável o pagamento do referido
curso e reconhecemos a contratação direta para ESAFI – Escola de Administração e Treinamento Ltda
(CNPJ: ), inscrita com CNPJ sob n º 35.963.479/0001-46, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais), como Inexigibilidade de Licitação, amparada no ar?go 74, inciso III, alínea “f” da lei
14.133 de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos.

1.6. Da regularidade fiscal:

1.6.1. Com relação á REGULARIDADE FISCAL, em atendimento ao que preconiza o art.

[...]

diversos órgãos da Administração Pública Federal em todo território Nacional. Atualmente 

é Chefe da Divisão de Procedimentos Operacionais de TI da CGI – Coordenação de Gestão 

da Informação da Defensoria Pública Geral da União. 

5. INVESTIMENTO: 
 R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 

Este valor contempla toda e qualquer despesa necessária e imprescindível à boa execução 

do objeto da presente proposta, incluindo: 

• Planejamento e a adequação do curso; 

• Honorários do Instrutor; 

• Confecção de material didático (formato digital – pdf);